/01/ Venerabilibus dominis suis L(eoni) Dei gratia Remensis ecclesie decano, H(ay-
mardo) cantori, G(arnero) magistro /02/ scolarum, V. de Insula, G(erardus) Regie-
vallis abbates veritati fidele adhibere. Discretioni /03/ vestre significamus, quod 
dominus papa causam, que inter abbatem Sancti Michaelis et abbatissam Sancte 
Glodesindis /04/ Mettensis super decima de Cruce supra Mosam vertebatur, nobis 
audiendam commisit /05/ et terminandam. Nos vero partibus citatis et auditis, co-
gnita veritate abbatisse ipsam /06/ per sentenciam in possessionem misimus. Abbati 
auctoritate apostolica, qua in causa ista fungeba- /07/ mur, precipientes, quod pos-
sessionem abbatisse, in quam a nobis per sententiam missa fuerat, /08/ nullatenus 
turbaret. Quoniam igitur abbas mandatum nostrum, immo domini pape cuius vice 
funge- /09/ bamur, contempnere et possessionem abbatisse turbare presumpsit, nec 
admonicione nostra /10/ voluit resipiscere, tam in ipsum quam in conventum Sancti 
Michaelis sentencia excommunicati- /11/ onis misimus. Postmodum vero abbas do-
lose nos convenit promittens, quod omnia ablata /12/ abbatisse ex integro restitue-
ret, si sentenciam relaxaremus. Cuius nos dolos et insidias ignorantes sentenciam, 
quam in conventum lata fuerat, relaxavimus, sperantes abbatem, /13/ quod promise-
rat, facturum et tam ipsi quam abbatisse super hoc diem assignavimus. Cumque 
/14/ ad diem pars utraque venisset assignatam, abbas nichil horum, quos promiserat, 
voluit /15/ tenere. Tunc demum dolos ipsius manifeste percipientes in ipsum senten-
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ciam excom- /16/ municationis iterum misimus et ecclesiam Sancti Michaelis iterum 
subiecimus interdicto.

(duo sigg. dep.)

35� Châlons-en-Champagne, 1210 März
Der Bischof Gerhard von Châlons(-en-Champagne), der Zirkator P(eter) von Metz, 
der Magister Bliard von Saint-Sauveur in Metz, der Magister Rainald von Saint-
Mihiel und Dietrich von Broussey besiegeln als Schiedsleute unter Festlegung einer 
Konventionalstrafe von 100 Metzer Pfund den Vergleich zwischen Sainte-Glossinde 
in Metz und Saint-Mihiel um die Zehnten der Kirchen von Lacroix-sur-Meuse und 
Amance sowie um das Recht, deren Priester zu präsentieren; in Bezug auf Lacroix-
sur-Meuse verzichten sie auf die Nennung weiterer Details und verfügen, dass der 
Streit bei Saint-Mihiel verbleiben solle; in Bezug auf Amance urteilen sie zugunsten 
von Sainte-Glossinde, räumen den Mönchen von Saint-Mihiel aber weiterhin gewisse 
Rechte gegenüber dem Pfarrer von Dommartin-sous-Amance ein.